aumento del capital social, se procede a reformar el artículo quinto del 

estatuto social de la compañía GEDEONRICHTER ECUADOR S.A. el 

mismo que en adelante dirá: "ARTICULO QUINTO.- Capital.- El capital 

social de la Compañía es de DOSCIENTOS VEINTE Y TRES MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD $ 

223.000,00) dividido en doscientas veinte y tres mil (223.000) acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar cada una, suscrito y pagado de la 

siguiente manera: 

ACCIONISTA CAPITAL ACCIONES PORCENTAJE 

SUSCRITO Y 

PAGADO 

MEDIPLUS N.V. US$ 222.999 | 222.999 99,99% 

GEDEON RICHTER BOLIVIA| US$ 1 1 0,01%

[...]

Los accionistas resuelven por unanimidad proceder a reformar el artículo quinto del 
estatuto social de la compañía GEDEONRICHTER ECUADOR S.A., el mismo que en 
adelante dirá: 

“ARTICULO QUINTO.- Capital.- El capital social de la Compañía es de 
DOSCIENTOS VEINTE Y TRES MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA (US$ 223.000) dividido en doscientas veinte y tres mil (223.000) acciones 
ordinarias y nominativas de un dólar cada una, suscrito y pagado de la siguiente manera: 

ACCIONISTA CAPITAL ACCIONES PORCENTAJE 
SUSCRITO Y 
PAGADO 

MEDIPLUS N.V. US$ 222.999 222.999 99,99% 

GEDEON RICHTER BOLIVIA S.R.L.